
cs
v:

 B
O

A2
01

70
41

10
20

11/04/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 70

7730

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

DECRETO 48/2017, de 4 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio 
Aragón 2017.

De conformidad con lo establecido en el Decreto 65/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de 
Aragón, por el que se regula el Premio Aragón; modificado por el Decreto 23/2013, de 19 de 
febrero, y en la Orden ECD/118/2017, de 27 de enero, por la que se convoca el Premio 
Aragón 2017; vista la propuesta formulada por el Jurado constituido al efecto, presidido por la 
Consejera de Educación, Cultura y Deporte, y previa deliberación del Gobierno de Aragón en 
su reunión celebrada el día 4 de abril de 2017,

DISPONGO:

Artículo único. Otorgar el Premio Aragón 2017 a Don Manuel José López Pérez, por su 
vocación de servicio público en diferentes ámbitos, su carácter conciliador y su reconocido 
compromiso con la educación, la investigación y la gestión como representante de la Univer-
sidad dentro y fuera de nuestra Comunidad Autónoma.

Zaragoza, 4 de abril de 2017.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


	I. Disposiciones Generales
	TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
	RECURSO de Inconstitucionalidad número 1387-2017, contra el artículo Único de la Ley de las Cortes de Aragón 12/2016, de 15 de diciembre, de modificación de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/435/2017, de 16 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Empleo.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso, por tu
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por turno independiente para discapacitados, en el Cuerpo de Funcionarios Superio
	RESOLUCIÓN de 3 abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admin

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de selección, para la renovación de la lista para la oferta de contrataciones de la Categoría de Médico de Urgencia 

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión, de forma interina, de una plaza de Arquitecto de la plantilla de funcionarios.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/436/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Beceite con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/437/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Beranuy con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/438/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Laluenga con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/439/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Lascellas-Ponzano con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el 
	ORDEN PRE/440/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Perales del Alfambra con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en 
	ORDEN PRE/441/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y las Diputaciones Provinciales de Zaragoza, Huesca y Teruel, para el desarrollo de los Programas Operativos FEDER y FSE Arag
	ORDEN PRE/442/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Caldearenas al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de
	ORDEN PRE/443/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Caminreal al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de 2
	ORDEN PRE/444/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Perales del Alfambra al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones de Suministro de A
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones Térmicas en Edific
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2017, del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por la que se convocan exámenes para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de gas, categorías

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 48/2017, de 4 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón 2017.
	DECRETO 49/2017, de 4 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la Medalla de la Educación Aragonesa.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se hace pública la formalización del contrato de un servicio de asistencia técnica para la gestión de redes sociales, edición audiovisual y actualización de contenidos de la página web de las Cortes de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se hace pública la formalización de varios contratos.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 63 HMS/17 - suministro de material para fecundación in vitro.
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 77 HMS/17 suministro de material para cirugía de osteosíntesis.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del “servicio de actuaciones profesionales en materia de seguridad y salud relativas a los proyectos y obras de la dirección de servicios de arquitectura”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza por la que se anuncia la modificación de los estatutos de la Federación de Empresarios de Comercio y Servicios de Zaragoza y Provincia (ECOS).
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos de la Asociación de empresarios de comercio, turismo y servicios de la Comarca de Daroca, q

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del “Plan 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de explotación porcina 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Explotación porcina para engorde de cerdos de 1.999 plazas de capacidad”.

	AYUNTAMIENTO DE SANGARREN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sangarren, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




